

Ministère de l'Economie et des Finances  
Tableau des Opérations Financières de l'Etat 2005-2006

(\*)  
Confidentiel

	Oct-05	Nov-05	Dec-05	trim 1 05-06	Cible progr. <sup>1</sup>	Jan-06	Feb-06	trim 1 05-06	Cible progr. <sup>1</sup>	Oct - Fevr. 06	Oct - Fevr. 05	Variation
					Oct-Dec. 05				Janv-Mars 06			
<b>I. Recettes totales (I.1+ I.2)</b>	<b>1,661</b>	<b>1,373</b>	<b>1,556</b>	<b>4,590</b>	<b>4,235</b>	<b>1,408</b>	<b>1,044</b>	<b>2,452</b>	<b>4,300</b>	<b>7,042</b>	6,159	14%
<b>I.1 Recettes courantes</b>	<b>1,661</b>	<b>1,373</b>	<b>1,556</b>	<b>4,590</b>	<b>4,235</b>	<b>1,408</b>	<b>1,044</b>	<b>2,452</b>	<b>4,300</b>	<b>7,042</b>	6,159	14%
I.1.1 Recettes fiscales	1,661	1,373	1,556	4,590	4,235	1,408	1,044	2,452	4,300	7,042	6,159	14%
Recettes internes:	1,165	914	972	3,051	3,138	964	777	1,740	3,120	4,791	4,330	11%
Impôt sur le revenu (P-au-P)	491	405	237	1,132		358	411	768		1,900	1,648	15%
Droits d'accise (P-au-P)	91	61	71	223		88	32	120		343	539	-36%
TCA (P-au-P)	413	386	564	1,364		427	284	711		2,075	1,564	33%
Autres Taxes (P-au-P)	104	62	100	266		91	50	141		407	375	9%
Recettes internes de province	66	0	0	66		0	0	0		66	205	-68%
Recettes douanières	389	427	555	1,371	1,078	431	264	695	1,160	2,066	1,660	24%
Autres ressources fiscales	107	32	29	167	19	13	3	17	20	184	169	9%
Transferts de taxes	0	0	0	0		0	0	0		0	0	
I.1.2 Transferts des entreprises publiques	0	0	0	0		0	0	0		0	0	
I.2 Recettes en capital	0	0	0	0		0	0	0		0	0	
<b>II. Total des dépenses et des prêts moins recouvrements (II.1 + II.2)</b>	<b>1,295</b>	<b>1,622</b>	<b>1,768</b>	<b>4,684</b>	<b>4,734</b>	<b>1,618</b>	<b>1,406</b>	<b>3,135</b>	<b>4,274</b>	<b>7,819</b>	6,292	24%
<b>II.1 Total des dépenses (III + IV)</b>	<b>1,295</b>	<b>1,622</b>	<b>1,768</b>	<b>4,684</b>	<b>4,734</b>	<b>1,618</b>	<b>1,406</b>	<b>3,135</b>	<b>4,274</b>	<b>7,819</b>	6,292	24%
<b>II.1.1 Dépenses courantes</b>	<b>1,250</b>	<b>1,574</b>	<b>1,703</b>	<b>4,527</b>	<b>4,450</b>	<b>1,601</b>	<b>1,256</b>	<b>2,968</b>	<b>4,060</b>	<b>7,495</b>	5,169	45%
Traitements et salaires	443	460	713	1,616	1,989	695	490	1,185	1,645	2,801	2,401	17%
Employés permanents	413	413	414	1,239		428	428	857		2,096	1,843	14%
Autres	30	47	300	377		267	61	328		705	559	26%
dont comptes courants	0	0	0	0		0	0	0		0	0	
Cotisations au régime d'assurance-maladie (pour mémoire)	19	19	19	56		19	19	56		112	94	19%
Autres achats de biens et services (Fonctionnement)	245	476	441	1,162	1,036	301	486	787	901	1,949	1,418	37%
dont comptes courants	68	26	19	113		233	395	628		741	143	418%
Versements d'intérêts	256	138	113	506	428	137	117	365	417	871	334	161%
2.2. internes	71	71	71	212	230	71	70	211	230	423	217	95%
BRH:	70	70	70	210		70	70	210		420	200	110%
Bons du Trésor émis	1	1	1	2		1	0	1		3	0	
Autres créanciers internes	0	0	0	0		0	0	0		0	17	-100%
2.3. externes	185	67	42	294	198	66	47	154	187	448	117	283%
Subventions et autres transferts courants	306	501	436	1,243	954	468	163	631	1,054	1,874	1,016	84%
<b>II.1.2 Investissements</b>	<b>44</b>	<b>47</b>	<b>65</b>	<b>157</b>	<b>284</b>	<b>17</b>	<b>150</b>	<b>167</b>	<b>214</b>	<b>324</b>	1,123	-71%
Projets d'investissement	9	13	36	58		0	101	101		159	804	-80%
Machineries et équipements	35	34	29	99		17	49	66		165	318	-48%
Indemnités pour expropriations	0	0	0	0		0	0	0		0	0	
II.2. Prêts (nets) à autres administrations publiques	0	0	0	0		0	0	0		0	0	
<b>Solde courant</b>	<b>411</b>	<b>-202</b>	<b>-147</b>	<b>62</b>	<b>-215</b>	<b>-193</b>	<b>-212</b>	<b>-405</b>	<b>240</b>	<b>-343</b>	990	
<b>Solde global (base engagement avant [a] ci-dessous)</b>	<b>367</b>	<b>-249</b>	<b>-212</b>	<b>-95</b>	<b>-499</b>	<b>-210</b>	<b>-362</b>	<b>-572</b>	<b>26</b>	<b>-667</b>	-132	-167%
[a] Coût des élections	0	0	0	0		0	0	0		0	0	
1. Salaires	0	0	0	0		0	0	0		0	0	
2. Fonctionnement	0	0	0	0		0	0	0		0	0	
3. Investissements	0	0	0	0		0	0	0		0	0	
<b>Solde global (base engagement après [a] ci-dessus)</b>	<b>367</b>	<b>-249</b>	<b>-212</b>	<b>-95</b>	<b>-499</b>	<b>-210</b>	<b>-362</b>	<b>-572</b>	<b>26</b>	<b>-667</b>	-132	405%
Ajustement	-192	140	-505	-557		149	69	217		-340	129	-364%
Solde global (base caisse)	175	-109	-717	-651	498	-62	-293	-355	-26	-1,006	-3	
<b>III. Financement total (net) (III.1 + III.2)</b>	<b>-175</b>	<b>109</b>	<b>717</b>	<b>651</b>	<b>498</b>	<b>62</b>	<b>293</b>	<b>355</b>	<b>-26</b>	<b>1,006</b>	3	33433%
<b>III.1 Financement externe (net)</b>	<b>-6</b>	<b>-108</b>	<b>-206</b>	<b>-320</b>	<b>865</b>	<b>-129</b>	<b>-61</b>	<b>-189</b>	<b>-340</b>	<b>-509</b>	381	286%
Dons	0	0	0	0	397	0	0	0	0	0	1,407	-100%
Prêts (nets)	-136	-222	-120	-478	384	-177	-150	-326	-368	-804	1,455	-155%
Tirages	0	0	0	0	787	0	0	0	0	0	1,586	-100%
Amortissements	-136	-222	-120	-478	-403	-177	-150	-326	-368	-804	-130	518%
Arriérés (nets)	130	114	-85	158	84	48	89	137	28	295	-2,480	-112%
Accumulation	137	114	0	250	84	48	89	137	28	387	4	9575%
Paiements	-7	0	-85	-92		0	0	0		-92	-2,484	-96%
<b>III.2 Financement interne (net)</b>	<b>-168</b>	<b>217</b>	<b>923</b>	<b>971</b>	<b>-367</b>	<b>190</b>	<b>354</b>	<b>544</b>	<b>314</b>	<b>1,515</b>	-377	-502%
Secteur bancaire (net)	-162	216	883	938	-348	259	299	559	380	1,497	-380	-494%
<b>BRH (net)</b>	<b>-162</b>	<b>216</b>	<b>883</b>	<b>938</b>	<b>-348</b>	<b>282</b>	<b>299</b>	<b>582</b>	<b>380</b>	<b>1,520</b>	-345	-541%
Banques commerciales (net)	0	0	0	0		0	0	0		0	0	
Amortissement Obligations à long terme	0	0	0	0		-23	0	-23		-23	-34	-32%
Entreprises privées non financières (net)	0	-12	-7	-19	-19	-17	-21	0	-66	-19	0	
Arriérés (nets)	-7	13	47	53	0	-52	76	24	0	77	0	
Accumulation	0	13	62	74		39	76	115		189	167	13%
sur dette publique	0	13	62	74		39	76	115		189	167	13%
Paiements	-7	0	-15	-22		-91	0	-91		-113	-263	-57%
sur dette publique	-7	0	-15	-22		-91	0	-91		-113	-263	-57%
Pour mémoire:	0	0	0	0		0	0	0		0	0	
Solde primaire	181	-316	-254	-389		-276	-409	-685		-1,074	201	-634%
Dépenses totales (Décaissements de l'Administration Centrale)	1,159	1,400	1,648	4,206		1,418	1,256	2,674		6,880	8,935	-23%
Solde global avant prêts et dons (Cash)	367	-249	-212	-95		-210	-362	-572		-667	-2,775	-76%
Prêts bruts et dons étrangers (Décaissés)	0	0	0	0		0	0	0		0	2,991	-100%
Solde global après prêts et dons étrangers (Cash)	367	-249	-212	-95		-210	-362	-572		-667	216	-409%
<i>La mention "pour mémoire" caractérise toutes les informations qui ne participent pas aux calculs.</i>												
<sup>1</sup> Ces prévisions correspondent au programme financier négocié et conclu avec le FMI en octobre 2005.												